
ΕΜΕΙΣ, ΤΟ ΙΣΡΑΗΛ

ΚΑΙ ΤΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ

«ΙΕΡΑΤΕΙΟ»…

Ναι μεν «χρεώνεται» στον πρωθυπουργό κ.

Τσίπρα η στρατηγικής σημασίας Σύνοδος

Ελλάδας-Κύπρου-Ισραήλ, αλλά επιπλέον

αποτελεί κι ένα ισχυρό διπλωματικό

«όπλο», τόσο του ίδιου, όσο και της Ελλά-

δας, απέναντι σε ορισμένα μέλη του ευρω-

παϊκού «ιερατείου», που συνεχίζουν να

επιμένουν στην «πολιτική λιτότητας» και

βεβαίως «πιέζουν» αφόρητα την Ελλάδα,

επειδή ο πρωθυπουργός της είναι το «κακό

σπυρί» για αυτούς, αφού ήταν ο πρώτος ευ-

ρωπαίος πολιτικός αρχηγός που καταδί-

κασε αυτή την πολιτική.

-Κι εδώ και λίγες ημέρες;

Έκανε το μεγάλο λάθος ένα μέρος του ευ-

ρωπαϊκού «ιερατείου» που καθοδηγείται

από μεγάλα γερμανικά επιχειρηματικά

συμφέροντα, να κατηγορήσει τη χώρα μας,

ότι δήθεν δεν κάνει τίποτα για να σταματά

την είσοδο των προσφύγων στην Ευ-

ρώπη…

Το μόνο που δεν μας είπαν αυτοί οι άσχε-

τοι, είναι να μας ζητήσουν να μπαζώσουμε

τη θάλασσα και στη συνέχεια να σηκώ-

σουμε μάντρα!!!

Ας τα πάρουμε όμως τα πράγματα από την

αρχή…

Επαινετή στην αρχή η πολιτική λιτότητας

στην Ε.Ε, αλλά εντελώς περιττή κι επικίν-

δυνη από κάποιο σημείο και ύστερα...

-Τι κατάφερε αυτή η «πολιτική λιτότητας»;

1.Να γιγαντώσει τη γερμανική οικονομία

2.Να φέρει και πάλι την Ισπανία, μετά την

ολοκλήρωση του μνημονίου της, σε μεγάλη

οικονομική κρίση, ενώ τα αριστερά και τα

κεντροαριστερά κόμματα είναι πλέον «δια-

μορφωτές» της ισπανικής πολιτικής.
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“ÅÖÇÌÅÑÉÓ ÄÉÁÊÇÑÕÎÅÙÍ” 1946 -  2016:
Η εφημερίδα που για 70 χρόνια έχει καταστεί συνώνυμη με τις διακηρύξεις, συνεχίζει παράλληλα να «γράφει» ιστορία

στον ευρύτερο χώρο της καθημερινής οικονομικής ενημέρωσης καθώς και της ευρύτερης ενημέρωσης μέσω άρθρων, σχολίων,

αναλύσεων και ευθυμογραφημάτων, προσηλωμένη πάντα στους κανόνες της πρέπουσας δημοσιογραφικής δεοντολογίας.

Κάθε ημέρα που περνάει τόσο πιο πολύ υποβαθμίζεται ο πολιτικός λόγος

του επικεφαλής του Ποταμιού ικ. Σταύρου Θεοδωράκη, που αποδεικνύεται

ότι δεν είναι το κάτι πολιτικά διαφορετικό από εκείνο που αρχικά ήθελε

να μα δείξει…

Προσφάτως υποστήριξε, ότι η απαγόρευση συγκέντρωσης στο κέντρο

της Αθήνας, είναι αντισυνταγματική…

Δε θέλουμε να μείνουμε στην «ερμηνεία» του νόμου, αλλά απλά ανα-

ρωτιόμαστε γιατί αυτή την πολιτική του διαφωνία-που μπορεί να είναι και

σωστή- δεν την είχε υποστηρίξει παλαιότερα όταν είχε απαγορευθεί συγ-

κέντρωση οπαδών κόμματος που ήθελαν να μοιράσουν τρόφιμα;

Με «δύο μέτρα και δύο σταθμά» δε μπορεί να υπάρξει πολιτική και κυ-

ρίως σύγχρονη πολιτική… 

Δυστυχώς ο κ. Θεοδωράκης καταρρέει και δεν το έχει κατα-

λάβει…

Χρήστος-Χάρης Μάλλιος

ÅÖÇÌÅÑÉÓ                                          ∂Δ√™  π¢ƒÀ™∏™  1946

ΚΙ ΟΜΩΣ «ΟΛΑ ΘΑ ΠΑΝΕ ΚΑΛΆ»…

Δύο είναι τα «σημεία» εκείνα που δείχνουν ότι στο τέλος όλα θα πάνε καλά μεταξύ της κυβέρνησης και των «δανειστών»

της…

Το πρώτο έχει να κάνει με τη δήλωση του επικεφαλής της Ευρωπαϊκής Κεντρικής Τράπεζας κ. Μάριου Ντράγκι, ότι η Ελ-

λάδα προχωρά σωστά τη δημοσιονομική της προσαρμογή και για το λόγο αυτό η αξιολόγηση του ελληνικού προγράμματος

θα είναι σύντομη κι όχι μεγάλη σε χρονική διάρκεια.

Το δεύτερο έχει να κάνει με το διεθνή πιστωτικό οίκο πιστοληπτικής αξιολόγησης «Στάνταρς εντ Πουρς», που είναι έτοιμος

να δώσει «εύσημα»  στην ελληνική οικονομία. 

Και μόνο αυτά τα δύο «σημεία» αρκούν για να δρομολογήσουν σε θετική πορεία την ολοκλήρωση και της τρίτης «δέσμης»

προαπαιτούμενων μέτρων…

Από κει και πέρα το μόνο που θα απομένει είναι η «δέσμη» αυτή να εγκριθεί κι από το ελληνικό κοινοβούλιο.

Κι αυτό μάλλον θα γίνει πραγματικότητα, ίσως και με τη ψήφο και μη κυβερνητικών βουλευτών…

Κι επειδή στην Ελλάδα τίποτα δεν μπορεί να θεωρείται σίγουρο, δεν έχουμε παρά να περιμένουμε και φυσικά να ελπίζουμε

ότι όλα θα πάνε καλά… 

Απλά το «περιμένετε κι ελπίζετε» του… Κόμη Μοντεχρήστου δεν ισχύει στην πολιτική, επειδή αν ισχύει τότε η κακή πο-

λιτική «τραυματίζει» το ίδιο το κράτος…

ΔΕΝ ΕΙΝΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΑ ΕΙΛΙΚΡΙΝΗΣ
Ο κ. ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ…

οικονομικές 
παράμετροι...

www.efimerisdiakirixeon.gr

του Νίκου Οικονομάκη
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ÅÖÇÌÅÑÉÓ ÄÉÁÊÇÑÕÎÅÙÍ ÇÌÅÑÇÓÉÁ ÏÉÊÏÍÏÌÉÊÇ ÊÁÉ ÔÅ×ÍÉÊÇ ÅÖÇÌÅÑÉÄÁ

-ÅÔÏÓ ÉÄÑÕÓÇÓ: 1946-

•ÉÄÉÏÊÔÇÔÇÓ - ÅÊÄÏÔÇÓ: ×ñÞóôïò - ×áñÜëáìðïò ÌÜëëéïò

•Óýìâïõëïò Åðéêïéíùíßáò: ÄÞìçôñá Óêëáâïýíç

•ΨΗΦΙΑΚΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗ: Κρέτσης - Πανεπιστημίου 59 & Εμμ. Μπενάκη 5 - Αθήνα -
Τ.Κ. 105 64 -Ôçë.: 210- 3215578.

•ÄÉÏÉÊÇÓÇ - ÓÕÍÔÁÎÇ: Υψηλάντου 18 - ÃáëÜôóé - Ô.Ê.: 111 46 - Ôçë.- Fax: 210- 2130664 

•ÄÉÅÊÐÅÑÁÉÙÓÇ: Ôçë.:210 - 2130664

e-mail.: info@efimerisdiakirixeon.gr site: www.efimerisdiakirixeon.gr
Ç “Åöçìåñßò Äéáêçñýîåùí” 

åßíáé ìÝëïò ôçò ¸íùóçò Áíôáðïêñéôþí Åëëçíéêïý Ôýðïõ Åîùôåñéêïý

• ×åéñüãñáöá êáé åðéóôïëÝò ðñïò ôçí Åöçìåñßäá äåí åðéóôñÝöïíôáé

ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ

Ετήσιες

Ιδιώτες: 80 € internet – 95 € έντυπη.

Εταιρίες: 90 € internet – 105 € έντυπη.

Οργανισμοί – Τράπεζες:     100 € internet – 115 € έντυπη.

Εξάμηνες

Ιδιώτες: 45 € internet – 60 € έντυπη.

Εταιρίες: 55 € internet – 70 € έντυπη.

Οργανισμοί – Τράπεζες:         65 € internet – 80 € έντυπη.

Οι ανωτέρω τιμές επιβαρύνονται με 6.5% Φ.Π.Α.
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3.Να φέρει και πάλι την Πορτογαλία, μετά την ολοκλήρωση του

μνημονίου της, σε μεγάλη οικονομική κρίση, ενώ πρόσφατα απέρ-

γησε το μεγαλύτερο συνδικάτο της χώρας που ζητά να επανέλθουν

μέτρα που «κόπηκαν» από το μνημόνιο.

Έγραφα λοιπόν, ότι η κακή ευρωπαϊκή δημοσιονομική πολιτική,

από τη μία έκανε πιο μεγάλη τη γερμανική οικονομία κι από της

άλλη τίποτα δεν «πρόσφεραν» τα μνημόνια στην Ισπανία και στην

Πορτογαλία.

4.Η Ιταλία που είναι η 3η μεγαλύτερη οικονομική δύναμη της Ε.Ε,

έχει σηκώσει «επανάσταση» κόντρα στην «πολιτική λιτότητας» και

με τον κεντροαριστερό της πρωθυπουργό κ. Ρέντσι να τα «ρίχνει»

στα ίσα στη γερμανίδα καγκελάριο κ. Μέρκελ

5. Η Γαλλία που είναι η 2η μεγαλύτερη οικονομία στην Ε.Ε,

να «δονείται» από τη μία με γιγάντιες απεργίες κι από την άλλη ο

κεντροαριστερός της πρόεδρος κ. Ολάντ, να προπαθεί να «πείσει»

το Βερολίνο σε αλλαγή της ευρωπαϊκής δημοσιονομικής πολιτικής. 

6.Η Μεγάλη Βρετανία έχει πιθανότητες «50-50» να μείνει ή να βγει

από την Ε.Ε.

Κι έρχομαι στην Ελλάδα…

Είναι φανερό, ότι το Βερολίνο και ιδιαίτερα ο Γερμανός υπουργός

Οικονομικών, πέρα από το ότι δε θέλει να βλέπει μπροστά του τον

κ. Τσίπρα, επιδιώκει να «βάλει χέρι» στο ελληνικό ενεργειακό…

Και για αυτό «πιέζει» την Ελλάδα με διάφορους τρόπους, έτσι ώστε

να δεχτεί συνεργασία στο ενεργειακό της, αλλά και να υποκύψει

σε νέα μέτρα, προκειμένου να «ευτελίσει» τον κ. Τσίπρα.

Το Βερολίνο στην ουσία κάνει, ότι έκανε στον κ. Σαμαρά. Παρόλο

που ο κ. Σαμαράς εφάρμοσε τον πιο σκληρό μνημόνιο και παρόλο

που δήλωνε με σημασία, ότι το ελληνικό ενεργειακό είναι κι ευ-

ρωπαϊκό, εντούτοις μόλις τόλμησε να ζητήσει ηπιότερη οικονομική

πολιτική, έπεσε από την εξουσία.  

Να λοιπόν το «σκεπτικό» του κ. Τσίπρα, κατά τη γνώμη μου. 

-Με χτυπάτε, εμένα και τη χώρα μου, ακόμα και με το «προσφυ-

γικό»; Τότε θα κάνω δυο πράγματα, Αφενός το ελληνικό ενεργει-

ακό θα το συζητώ με το Ισραήλ κι αφετέρου σε θέματα ασφάλειας

τα βρίσκω με το μεγάλο «εχθρό» της Γερμανίας, το Ισραήλ…

Προς το παρόν και κατά τη γνώμη μου πάντα,  σε αυτό το σημείο

έμμεσης διπλωματικής κόντρας βρισκόμαστε με το ευρωπαϊκό «ιε-

ρατείο»…

-Γιώργος Ν. Σκλαβούνης-

ΔΗΜΟΣ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ
Έργο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙ-

ΚΤΥΟΥ ΑΥΤΟΜΑΤΟΠΟΙ-

ΗΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ

ΟΡΘΟΛΟΓΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 

ΤΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΟΥΣ ΚΟΙ-

ΝΟΧΡΗΣΤΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΡΟΥ-

ΣΙΟΥ», πρ/σμού 94.000 ευρώ. 

Λήξη προσφορών στις 23 Φε-

βρουαρίου 2016 και ώρα

10.00. Τηλ. 213-2038140.

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ
Έργο «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙ-

ΣΜΟΥ», πρ/σμού 200.290 ευρώ. 

Λήξη προσφορών στις 24 Φεβρουαρίου 2016 

και ώρα 17.00. Τηλ. 2610-227872.

ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ Α.Ε.

Έργο «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΦΘΑΡΜΕ-

ΝΩΝ ΞΥΛΙΝΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΑΛΟΣΤΑ-

ΣΙΩΝ ΣΕ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ ΤΟΥ ΑΗΣ ΣΤΟ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΟΙΚΙΣΜΟ ΤΗΣ ΔΕΗ»,

πρ/σμού 87.100 ευρώ. Λήξη προσφορών στις

24 Φεβρουαρίου 2016 και ώρα 11.00. 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»
Έργο «ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙ-

ΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ», πρ/σμού

30.000 ευρώ. Λήξη προσφορών στις 24 Φε-

βρουαρίου 2016 και ώρα 10.00. 

Τηλ. 2313-312232.

ΔΗΜΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ
Έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΧΩΡΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ», πρ/σμού

90.000 ευρώ. Λήξη προσφορών στις 25 Φε-

βρουαρίου 2016 και ώρα 15.00. 

Τηλ. 2552350364.

ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ Α.Ε.

Έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΕΝΔΡΟΦΥΤΕΜΕ-

ΝΩΝ ΕΚΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΧΩΡΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΤΟΥ ΑΗΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ», πρ/σμού

40.000 ευρώ. Λήξη προσφορών 

στις 25 Φεβρουαρίου 2016 και ώρα 11.00. 

Τηλ. 2103806211.

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ
Έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ

ΒΛΑΒΩΝ ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑ-

ΣΕΩΝ & ΑΥΤΟΝΟΜΩΝ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙ-

ΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΔΙΑΙΡΟΥΜΕΝΟΥ

ΤΥΠΟΥ ΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ», πρ/σμού 120.000

ευρώ. Λήξη προσφορών στις 22 Φεβρουα-

ρίου 2016 και ώρα 18.00. 

Τηλ. 2610-996670.

Δ.Ε.Υ.Α. ΕΔΕΣΣΑΣ
Έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥ-

ΣΗΣ Δ.Ε. ΕΔΕΣΣΑΣ», πρ/σμού 172.200

ευρώ. Λήξη προσφορών στις 22 Φεβρουα-

ρίου 2016 και ώρα 13.30. 

Τηλ. 23810-25555.

ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ Α.Ε.

Έργο «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ

ΜΕΤΑΔΟΣΗΣ ΑΝΑΓΓΕΛΙΩΝ ΣΤΟ ΟΙ-

ΚΟΔΟΜΙΚΟ ΤΕΤΡΑΓΩΝΟ ΤΗΣ ΚΕΝΤΡΙ-

ΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΗΣ ΔΕΗ Α.Ε.»,

πρ/σμού 47.000 ευρώ. Λήξη προσφορών

στις 24 Φεβρουαρίου 2016 και ώρα 10.00. 

Τηλ. 2105239519.

ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ Α.Ε.

Έργο «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ- ΕΠΙ-

ΣΚΕΥΗΣ ΤΟΥ ΤΣΔΕΞ/ΚΚΣ ΣΤΑ ΒΑΡΕΑ

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΟΧΗΜΑΤΑ ΝΤΙ-

ΖΕΛΟΚΙΝΗΤΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΟΥ

ΚΟΠΚ», πρ/σμού 392.832 ευρώ. Λήξη

προσφορών στις 22 Φεβρουαρίου 2016 

και ώρα 10.00. Τηλ. 2463052904.

ΕΜΕΙΣ, ΤΟ ΙΣΡΑΗΛ ΚΑΙ ΤΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ «ΙΕΡΑΤΕΙΟ»…

Τ Ε Χ Ν Ι Κ Α
Ε Ρ ΓΑ

Σ Υ Ν Τ Η Ρ Η Σ Ε Ι Σ
Ε Π Ι Σ Κ Ε Υ Ε Σ
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ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΕΩΡ. ΠΑΠΑΝΔΡΙΑΝΟΣ

•ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ
•ΜΕΤΑΚΟΜΙΣΕΙΣ

ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ ΠΟΡΤΑ
ΚΡΕΜΟΥ 50 ΚΑΛΛΙΘΕΑ ‐ ΤΗΛ.: 210.95.21.005 ‐ ΚΙΝ.! 693.68.50.576

ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ Α.Ε.

Έργο «ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΠΡΟΩΘΗΤΗ

ΤΥΠΟΥ CAT-D6 ΓΙΑ ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΣΤΙΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΥΠΟΣΤΗ-

ΡΙΞΗΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΔΛΚΜ», πρ/σμού 80.000

ευρώ. Λήξη προσφορών στις 22 Φεβρουαρίου 2016 

και ώρα 14.00. Τηλ. 2791025045.

ΓΕΝΙΚΗ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ Α.Ε. ΛΑΡΚΟ

Έργο «ΕΞΟΡΥΞΗ, ΦΟΡΤΩΣΗ, ΜΕΤΑΦΟΡΑ 

ΚΑΙ ΑΠΟΘΕΣΗ 2 ΕΚΑΤ. Μ3 ΣΤΕΙΡΩΝ ΣΤΟ ΕΡΓΟΤΑΞΙΟ 

ΣΟΥΡΤΖΙ ΤΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΤΗΣ ΣΤΗΝ ΕΥΒΟΙΑ». 

Λήξη προσφορών στις 22 Φεβρουαρίου 2016 και ώρα 12.00. 

Τηλ. 210-6170244.

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε. ΟΛΠ
Έργο «ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΚΑ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ ΕΚΤΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ

ΠΕΙΡΑΙΑ, ΤΟΥ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟ ΚΑΙ ΕΠΙΒΛΑΒΟΥΣ ΠΛΟΙΟΥ-

ΠΛΩΤΟΥ ΝΑΥΠΗΓΗΜΑΤΟΣ Δ/Ξ ΔΗΜΗΤΡΑ 

Ν.Π. 10530 ΠΡΩΗΝ BL1 ΠΟΥ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΔΕΜΕΝΟ 

ΣΤΟ ΛΙΜΑΝΑΚΙ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ». 

Λήξη προσφορών στις 22 Φεβρουαρίου 2016 και ώρα 14.00. 

Τηλ. 210-4550343.

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε. ΟΛΠ
Έργο «ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ ΕΚΤΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ

ΠΕΙΡΑΙΑ, ΤΟΥ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΥ ΚΑΙ ΕΠΙΒΛΑΒΟΥΣ

ΠΛΟΙΟΥ- ΠΛΩΤΥ ΝΑΥΠΗΓΗΜΑΤΟΣ ‘Τ/Ρ BIG BLUE N.Π.

4008 ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ’». Λήξη προσφορών στις 22 Φεβρουαρίου

2016 

και ώρα 14.00. Τηλ. 210-4550343.

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε. ΟΛΠ
Έργο «ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ ΕΚΤΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ

ΠΕΙΡΑΙΑ ΤΗΣ ΗΜΙΒΥΘΙΣΜΕΝΗΣ ΦΟΡΤΗΓΙΔΑΣ ΑΝΕΥ

ΟΝΟΜΑΤΟΣ ΠΟΥ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΤΗ ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΟΛΠ ΑΕ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ». 

Λήξη προσφορών στις 22 Φεβρουαρίου 2016 και ώρα 14.00. 

Τηλ. 210-4550343.

ΓΕΝΙΚΗ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΑΡΚΟ
Έργο «ΕΞΟΡΥΞΗ, ΦΟΡΤΩΣΗ, ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΚΑΙ ΑΠΟΘΕΣΗ

2,6 ΕΚΑΤ. Μ3 ΣΤΕΙΡΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΡΥΞΗΦΟΡΤΩΣΗ 200.000

ΤΝ ΜΕΤΑΛΛΕΥΜΑΤΟΣ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟΣΙ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΟ

ΧΩΡΟ ΒΡΥΣΑΚΙΑ ΤΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΤΗΣ ΕΥΒΟΙΑ». 

Λήξη προσφορών στις 22 Φεβρουαρίου 2016 και ώρα 12.00. 

Τηλ. 210-6170244.

ΓΕΝΙΚΗ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΑΡΚΟ
Έργο «ΕΞΟΡΥΞΗ, ΦΟΡΤΩΣΗ,ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΚΑΙ ΑΠΟΘΕΣΗ

2,6 ΕΚΑΤ. Μ3 ΣΤΕΙΡΩΝ ΚΑΙ  ΕΞΟΡΥΞΗ-ΦΟΡΤΩΣΗ 200.000

ΤΝ ΜΕΤΑΛΛΕΥΜΑΤΟΣ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟΣΙΟ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΟ

ΧΩΡΟ ΒΡΥΣΑΚΙΑ ΤΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΤΗΣ ΕΥΒΟΙΑ». 

Λήξη προσφορών στις 22 Φεβρουαρίου 2016 και ώρα 12.00. 

Τηλ. 210-6170244.

ΤΡΑΙΝΟΣΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ-ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
ΕΠΙΒΑΤΩΝ ΚΑΙ ΦΟΡΤΙΟΥ Α.Ε.

Έργο «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΚΔΟΤΗΡΙΩΝ

ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΩΝ ΤΙΤΛΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΣΤΟ ΣΣ ΠΑΛ-

ΛΗΝΗΣ». Λήξη προσφορών στις 23 Φεβρουαρίου 2016 και ώρα

12.00. Τηλ. 2105297818.

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΔΙΚΤΥΩΝ
Έργο «ΜΕΛΕΤΗ, ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ, ΧΡΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ, 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ 

ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΚΡΗΤΗΣ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΗ, ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΧΡΗ-

ΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΤΩΝ ΟΔΙΚΩΝ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ». 

Λήξη προσφορών στις 23 Φεβρουαρίου 2016 και ώρα 10.00. 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α.Ε.
Έργο «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ ΟΛΚΕ Α.Ε.», πρ/σμού 84.400 ευρώ. 

Λήξη προσφορών στις 22 Φεβρουαρίου 2016 και ώρα 11.00. 

Τηλ. 2661045551.

ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ Α.Ε.

Έργο «ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΙΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

ΤΟΥ ΑΗΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ», πρ/σμού 743.085 ευρώ. Λήξη

προσφορών στις 23 Φεβρουαρίου 2016 

και ώρα 11.00. Τηλ. 210-5292595.

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΔΙΚΤΥΩΝ

Έργο «ΥΠΟΔΟΜΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 

ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ ΣΤΙΣ ΕΡΓΑΤΙΚΕΣ ΠΟΛΥΚΑΤΟΙΚΙΕΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΤΑΥΡΟΥ-ΜΟΣΧΑΤΟΥ», πρ/σμού 800.000 ευρώ. 

Λήξη προσφορών στις 1 Μαρτίου 2016 και ώρα 10.00. 

Τηλ. 210-6427887.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ
Έργο «ΠΑΡΟΧΗ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ

ΧΩΡΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΤΑΦΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ

(Χ.Υ.Τ.Α) ΤΗΣ 1ΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕ-

ΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ (ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ)», πρ/σμού

8.488.000 ευρώ. Λήξη προσφορών στις 1 Μαρτίου 2016 και ώρα

15.00. Τηλ. 2651364232.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΩΤΗΣ ΥΠΟΔΟΧΗΣ
Έργο «ΕΚΚΕΝΩΣΗ ΤΗΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ 

ΛΥΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΩΤΗΣ ΥΠΟΔΟΧΗΣ 

ΦΥΛΑΚΙΟΥ ΕΒΡΟΥ», πρ/σμού 96.000 ευρώ. 

Λήξη προσφορών στις 1 Μαρτίου 2016 και ώρα 17.00.

Ε Ρ Γ ΟΛ Α Β Ι Ε Σ



ΝΑ ΤΕΛΕΙΩΝΟΥΜΕ
ΜΕ ΤΟΥ ΔΙΑΦΟΡΟΥΣ «ΚΥΚΛΟΥΣ»…
Έχουνε που έχουμε ένα πρόγραμμα για μία γενικότερη σωστή δημο-

σιονομική μεταρρύθμιση, αλλά θα πρέπει να διορθώσουμε κι ορισμέ-

νες «συνήθειες» που κάθε άλλο συνιστούν υγιή πολιτική συ- μπε-

ριφορά.

Αναφέρομαι σε αυτούς τους «κύκλους» που απορρέουν από  την εκά-

στοτε κυβέρνηση, αλλά κι από τα εκάστοτε κόμματα-όχι όλα ευτυ-

χώς- όπου μας «πληροφορούν» επισήμως, πλην … ανεπισήμως!!!

Το ίδιο συμβαίνει και με τα γνωστά «νον πέιπερς», όπου εδώ έχουμε

κάποιους που τα γράφουν, που τα στέλνουν στους δημοσιογράφους,

αλλά που για καλό κακό, τους λένε να κρατάνε και κάποια «πισινή»!!!

Αυτή λοιπόν περίεργη πληροφόρηση, που δεν έχει καμία σχέση με

την επίσημη πληροφόρηση και με τη δέουσα πολιτική δεοντολογία,

καλό είναι να πάψει να υφίσταται…

Οι δημοσιογράφοι και οι Έλληνες πολίτες μετά από όλα αυτά που

«τραβάει» η χώρα στα χρόνια της κρίσης, «απαιτούν» κάτι το καλύ-

τερο στη λεγόμενη πολιτική ενημέρωση και δε χρειάζονται «κύκλοι»

και «νον πέιπερς»…

Οι δημοσιογράφοι αν θέλουν έχουν το τρόπο να έχουν τη δική τους

αποκλειστική πληροφόρηση και φυσικά να δικαιολογούν την δημο-

σιογραφική τους ιδιότητα…

Αυτά λοιπόν και πολλά είναι…

Ç ÅÐÉÊÁÉÑÏÔÇÔÁ ÏÄÇÃÅÉ ÊÁÉ ÓÔÉÓ ÏÉÊÏÍÏÌÉÊÅÓ ÅÎÅËÉÎÅÉÓ

äçìïóéïãñáöéêü
ðïëýðëåõñï

της Δήμητρας Σκλαβούνη

ÏÉÊÏÍÏÌÉÊÁ
ÊÉ ÁËËÁ...

ôïõ Ãéþñãïõ ÌÜëëéïõ

Να θυμηθούμε τα βασικότερα ση-

μεία της πρόσφατης ομιλίας του πρω-

θυπουργού με την ευκαιρία της

συμπλήρωσης ενός χρόνου εξουσίας:

«Πήραμε ευθύνες μεγαλύτερες από το

μπόι μας, αλλά στο τέλος θα τα κατα-

φέρουμε. Εμείς είμαστε ένα χρόνο

στην εξουσία, σε αντίθεση με τους άλ-

λους που βρίσκονταν 40 χρόνια στην

εξουσία και μας έφεραν σε αυτό που

ζούμε σήμερα. Δεν είμαστε εμείς οι

υπεύθυνοι για το ένα εκ. ανέργων, ούτε

εμείς ευθυνόμαστε για την κρίση που

έπληξε το 2009 την Ελλάδα. Μας κα-

τηγορούν ότι δεν κάναμε τίποτα για το

ασφαλιστικό κι ότι πλήττουμε το δίκιο

των ασφαλισμένων. Και μας κατηγο-

ρούν ποιοί; Εκείνοι που μέσα σε μία

ημέρα «κούρεψαν» όλα τα ασφαλι-

στικά Ταμεία, χρεώνοντας το κράτος

με 13 δις. ευρώ. Ήταν τότε που η κυ-

βέρνηση Σαμαρά- Βενιζέλου σκότωνε

το ασφαλιστικό κι έρχονται τώρα να

μας κουνάνε το δάχτυλο και να μας ζη-

τάνε και τα ρέστα. Φέρτε μας τις δικές

σας προτάσεις για το ασφαλιστικό. Το

υποσχέθηκε ο κ. Μητσοτάκης και πε-

ριμένουμε την αντιπρότασή του. Τον κ.

Μητσοτάκη δε θα τον πολεμάμε το

όνομά του, αλλά για τις ιδέες του . Ο

κ. Μητσοτάκης εν μπορεί να είναι και

με τις πορείες και με το ΔΝΤ. –Θέλει ή

δε θέλει την αύξηση των εργοδοτικών

εισφορών κατά 1% , την οποία δέχον-

ται και οι εργοδότες; Μας κατηγορούν

για διορισμούς στο Δημόσιο. Ψέματα.

Ούτε έναν δημόσιο υπάλληλο δε διο-

ρίσαμε. Το μόνο που κάναμε ήταν να

επαναφέρουμε στο δημόσιο τις καθα-

ρίστριες, τους δημοτικούς υπαλλήλους

και ανοίξαμε την ΕΡΤ –Ποιους  μετα-

κλητούς υπαλλήλους; Η κυβέρνηση

Σαμαρά- Βενιζέλου είχε 1.200 μετα-

κλητούς υπαλλήλους κι εμείς τους πε-

ριορίσαμε στους 630. Αλλά τι έχει να

μας πει ο κ. Μητσοτάκης, όταν ως

υπουργός σε μία νύχτα αντικατέστησε

όλους τους διευθυντές και τους γραμ-

ματείς; Γιατί εμποδίζει η Νέα Δημο-

κρατία το διαγωνισμό για τις τηλεοπτι-

κές  άδειες; 

Θέλει να τα έχει καλά με τους κα-

ναλάρχες; Εμείς θα προχωρήσουμε

στην αδειοδότηση . Εμείς μέσα σε ένα

χρόνο στηρίξαμε τους μη έχοντες,

εφαρμόσαμε το νόμο για τις 100 δό-

σεις, καταργήσαμε το εισιτήριο των 5

ευρώ στα νοσοκομεία, καταργήσαμε

την πολιτική επιστράτευση, ενεργοποι-

ήσαμε τις λίστες των φοροφυγάδων,

που άλλοι τις είχαν κρυμμένες στα

υπουργικά το6υς συρτάρια. Κάναμε

την ανακεφαλαιοποίηση των τραπεζών

μόνο με 5,7 δις ευρώ  κι όχι με 25 δις.

ευρώ και είμαστε η πρώτη χώρα στην

Ευρωπαϊκή Ένωση που παίρνει άριστα

στην απορροφητικότητα των κοινοτι-

κών κονδυλίων. Επιπλέον ετοιμάζουμε

νέο εκλογικό νόμο καθώς και δρομο-

λόγηση αλλαγής του Συντάγματος.

Έξω το κατεστημένο της διαφθοράς»

•Ο καναδέζικος όμιλος «Eldorado

Gold», θα συνεχίσει τις επενδύσεις του

στην Ελλάδα μέσω της θυγατρικής του

εταιρείας «Ελληνικός Χρυσός», διαβε-

βαιώνει ο διευθύνων σύμβουλος του

ομίλου κ Πολ. Ράιτ. • ‘Τα σύννεφα

πάνω από τη διεθνή οικονομία έχουν

πυκνώσει. Δε λέω ότι έρχεται καται-

γίδα, αλλά θα πρέπει να είμαστε έτοι-

μοι. Για αυτό δε θα πρέπει να αργήσει

η αξιολόγηση του ελληνικού προγράμ-

ματος». Αυτά από το διοικητή της

Τράπεζας της Ελλάδος κ. Γιάννη

Στουρνάρα. /• Η προσφυγική κρίση

αποδυναμώνει τη γερμανίδα καγκελά-

ριο κ. Μέρκελ, δυσκολεύει το μέλλον

της συνθήκης Σέγκεν κι όλο πιο κοντά

στην Ευρώπη των δύο ταχυτήτων. • Η

Φρόντεξ έτοιμη ναμ αναλάβει τη φύ-

λαξη  τωβν συνόρων της Φίρομ και της

Ελλάδας, για την προστασία τιυς από

τους πρόσφυγεδςε.• Η Κομισιόν απο-

κλεέιε έξοδο τηςβ Ελλάδας από τη

Συνθήκη Σέγκεν. 

Αρχίζω αμέσως με την αλληλογραφία μας κι απαντώ στο μονόφθαλμο Τάσο

από το Περιστέρι, ότι μόνο κάθε Πέμπτη μπορείς να αγοράζεις αυτή τη μάρκα

της πίτσας… • Φώτη, θυμάσαι ρε απατεώνα που είχες βάλει φωτιά στο λογιστή-

ριο; Τι απάτη ρε λαμόγιο… • Πριν από λίγη ώρα πήγα για να αγοράσω οικονο-

μική ηλεκτρική σόμπα κι έπαθα την πλάκα μου, όταν ο νεαρός υπάλληλος με

προσγείωσε στην πραγματικότητα λέγοντάς μου, ότι δεν υπάρχει οικονομική

ηλεκτρική σόμπα που να είναι φτηνή στο ρεύμα… Μάλιστα μου τόνισε, ότι όσοι

λένε τέτοιες μαλθακίες είναι απλά σούπερ μαλθέκες… Έτσι έφυγα από το κα-

τάστημα και απλά φοράω χοντρή φόρμα και χοντρές κάλτσες…• Τι να πω ρε

παιδιά… Έχω πάθει κι εγώ την πλάκα μου με όλα αυτά που ακούω από εδώ κι

από κει… • Άντε ρε παιδιά να ζήσω μερικά χρόνια ακόμα  και μετά βλέπω ή μά-

λιστα θα δω τι θα κάνω… • Έχω καιρό να νιώσω φαγούρα λίγο πάνω από τα αν-

τίδια, από τότε που άλλαξα τη σκόνη του πλυντηρίου… Μακριά από τα φτηνά

απορρυπαντικά… • Κάτι σαν να θέλω να φάω αυτή την ώρα που σας γράφω,

αλλά δε ξέρω τι να φάω… • Συνεχίζω λοιπόν πάντα να σας κάνω παρέα και θέλω

να με νιώθετε δικό σας πρόσωπο φίλοι μου αγαπημένοι! Λοιπόν αύριο θα μου-

λιάσω όλο το βράδυ γίγαντες και την επομένη, θα τους ψήσω στο φούρνο και

θα ευχαριστηθώ φαγητό… • Θα κόψω και λάχανο σαλάτα και θα βάλω και μπό-

λικο λεμόνι κι αφήστε τα να πάνε…• Καλή μου όρεξη από τώρα…  •Α, να μη

το ξεχάσω, έφαγα χθες για πρώτη φορά σαλάτα με πληγούρι… Δε μπορώ να πω

ότι ενθουσιάστηκα, αλλά δεν είπα κι όχι… Το πληγούρι ήταν μαζί με ντομάτα,

λάχανο και σέλινο …Μου θύμιζε στην όψη την … αρπαχτη!!! • Φιλάκια!

-Ο Παλμογράφος-

Ο ΠΑΛΜΟΣ ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ
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ΧΡΗΣΙΜΑ ΤΗΛΕΦΩΝΑ: Ένωση Καταναλωτών «Η ποιότητα της Ζωής» 210-3304444• Άμεση Επέμβαση Λιμενικού Σώματος 108• Τουριστική

Αστυνομία 1571• Γιατροί Χωρίς Σύνορα 210-5200500• Κέντρο Ελέγχου & Πρόληψης Νοσημάτων 210-5212000 • Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλλη-

λεγγύης 197• Πυροσβεστική Υπηρεσία 199• Συντονιστικό Κέντρο Αντιμετώπισης Πυρκαγιών Δασών 1591• Εφημερεύοντα Νοσοκομεία• Φαρμακεία

14944 •Εθνικό Κέντρο Δηλητηριάσεων 210-7793777• Κοινωνική Βοήθεια 197• Ανοικτή Συμβουλευτική Γραμμή για το AIDS 210-7222222 • Ένωση

Καταναλωτών «Η Ποιότητα της Ζωής» 2310257776 • Δίκτυο Μεταφοράς (ΑμΕΑ) 2310509013 • Άμεση Δράση Αστυνομίας 100• ΟΑΣΑ (Δρομολόγια,

Διαδρομές, Εισιτήρια) 11185 • Κέντρο Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ) 1500 • Κέντρο Βλαβών ΔΕΗ Αθηνών 10503 • Κέντρο Βλαβών ΔΕΗ Πειραιώς

10504• Κέντρο Βλαβών ΔΕΗ Περιφέρειας 1050 


